nimiae brevitatis minus dicatür quam opus fit , rem

ut gefta eft ordine à principio revolvamus. Fuit

itaque.vir quidam dives ас praepotens Harfcoidus

nomine qui praefatam Ecclefiam jure quidem pof-

fidebat hereditario. Sed is tandem compundus

corde , quas injufte & contra Deum aliquamdiu

poiTederat , Ecclefiam videlicet , cimiterium & de-

cimae partem tertiam in manu mea reliquit , fup-

pliciter portulans , quatenus ibidem religiofos col-

locarem qui fecundum regulam S. Auguftini , ut

praedictum eft , viverent. Ego vero bonam intuens

animi illius voluntatem , quod jufte & religiofe pe-

tierat, diligenter adimplere decrevi. Statui igitur

Clericos in praedida Ecclefia lub regula S. Augu

ftini degentes , eifque & eorum fuccefloribus ut fu-

pra memoravimus , eamdem Ecclefiam cum cimi-

terio & praefata parte decims in perpetuum pofli-

dendam concern" ab omni laicali quidem , nec non

etiam clericali , nifi in quantum ratio & juftitia

exegerint , poteftate folutam. Demifimus infuper

illis Synodalem cenfum , quem per fingulos annos

ilia reddere folebat. Ecclefias quoque , quae fub

ditione noftra in honore beati Medardi fundatae

funt , aut erunt , eifdem dare decrevimus. Adden-

tes ut quidquid in Epifcopatü noftro Canonice po-

terint adquirere , Deo adjuvante creícentes , libe

re adquirant. Dedi etiam in ufus Canonicorum tam

futurorüm quam praíéntium juxta veterem Bute-

riam tantum teme , quantum potuerint quatuor

boves arare per duas ftationes , cum manfione ne-

ceíTaria agricolae operanti terram illam. Praedidus

vero Harícoidus dedit fupradidis Ecclefix Cano

nicis illam terram totam , quae eft inter caftella-

rium S. Lupi & terram Cummel. Sed & in praefen-

tia Domni Radulfi Turonenfis Metropolitani , qui

in diebus illis paulo poft ad urbem Namneticam

venerat , dum in craftino Pafchae ad fandos Mar

tyres Donatianum & Rogatianum ftationes facere-

mus , communi affenfu cleri , procerum , & plebis

ftatuimus, utquicumque ad annuam folemnitatem

dedicationis praefatae Ecclefiae , quam in quinta fe

ria Pafchalis hebdómadas eo tempore dedicavimus,

per fingulos annos confeííi convenirent , à Deo ,

& ab ipfo Epifcopo , & à me , & à fucceíforibus

meis remiflionem feptimae partis pœnitentiarum

fu arum perciperent. Datum Nanneti in Ecclefia fan-

di Laurentii xvii. Calendas Februarii , Luna

XXV 1 1 . Epada 1 1 1 . concurrente v i . Indid. xi 1 1 .

anno ab Incarnatione Domini м с v. Philippo &

Ludovico filio ejus regibus Francorum , Alano

Britannorum Duce, Papa Pafchafio. Univerfi qui

adfuerunt tam laïci quam clerici dixerunt , placet.

S. Morvanni Venetenfis Epifcopi. S. Aldeberti Ce-

comanenfis Epifcopi. S. Radulfi Turonenfis me

tropolitani. S. Benedidi Namnetenfis Epifc. S. Mar-

bodi Redonenfis Epifcopi. S. Benedidi Choriofo-

pitenfis Epifcopi. Signum Judicaelis Aletenfis Epi

fcopi. S. Willelmi Abbatis S. Florentii. S. Lam

berti Abbatis S. Nicolai. S. Juftini Abbatis Ro-

thonenfis , S. Briceii Abbatis Vertavenfis. S. Ful-

cherii Abbatis S, Sepulcri de Belloloco. S, Rival-

lonii Archidiaconi. Hi omnes & alii plures quos

nominare pertaefum fuit interfuerunt , & cognof-

centes propriis manibus fubfcripferunt. Tiré d'un

Manufcrit de Marmoutiers.

Autres Donations faites par d'autres à la même

Zghfe.

OMnium tam prsfèntium quam futurorum me

moriae commendari volumus , quia nobis Ca

nonicis regularibus in Ecclefia S. Medardi Dolo-

nenfis à B. Namnetenfi Epifcopo conftitutis , no-

bifque ab eodem clericîfque fuis omnibus concef-

fum.quod quidquid in Epifcopatü fuo Canonice ad

quirere poffèmus licenter adquireremus. Placuit

Deofuggerente, Marino de Cnefail & Raginondo

deCapella,& PetroGirundi nigri filio mundum de-

ferere, & nobis aífociari. Qui mundo abrenuntian-

tes , & nobis in Dei fervitio adhérentes, concef-

ferunt Deo & S. Medardo & nobis : Petrus omne

feodum fuum , ficut pater fuus habuerat : Marinus

Ecclefiam de Chefail cum medietate décimai , aliam

vero medietatem dedit etiam nobis Ep. quam tunc

in manu tenebat. Raginundus Ecclefiam de Ca-

pella , & tertiam partem decimae cum omnibus quae

m Capella habebat. Dedit etiam nobis Bernardus

de Guio capellam fuam cum omnibus ad earn per-

tinentibus. Adquifivimus etiam quamdam infulam

quie dicitur Chafteilon. Qua; omnia acquifita con-

celfit nobis B. Namnetenfis Epifcopus , videntibus

pluribus, R. fcilicet de Gof. Archidiacon. Harcoi-

do de S. Petro , Magiftro Angitio , Petro Mona-

cho , & aliis pluribus fingulis conceifionibus aflif-

tentibus. Tiré des Archives de Aiarmoutiers.

Donation faite par Pierre fils de Gerault le Noir

я l'Eglife de S. Medard de Dolon.

QUia Domino docente didicimus, quod in

ore duorum vel trium teftium omne habebit

verbum : cum casterae rationes , five cujufcumque

generis conventiones , memoriali fcripturarum ca-

villatione carentes, cum propriis velociter delean-

tur audoribus : Saluberrimum atque utile Ecclefiae

S. Medardi & Canonicis tam futuris quam praefen-

tibus dignum fore duximus fub teftimonio & au-